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Forslag til klausulering av Barsetvatnet

Vedlegg: Forslag til klausuleringsbestenunelser

Sakens bakgrunn og innhold:

Styret i BFV har satt i gang en prosess for å a jourføre og å modernisere
klausuleringsbestemmelsene for Barsetvatnet og tilhørende nedbørsfelt.

De gjeldende bestemmelsene er fra tidlig på 1980-tallet og de er såledesetterhvertbegynt
å bli gamle. Krav fra helsemyndigheter og krav i drikkevannsforskriftene tilsier at det er behov
for en gjennomgang og fornying av klausuleringene.

Vi erfarer også at abonnentene er blitt mer og mer kvalitetsbevisste. Da er det viktig at
man har en godt beskyttet vannkilde i tillegg til en god vannbehandlingsprosess. Man ser
også at disse forholdene bare vil bli forsterket i fremtiden. Rent vann fra en god
vannkilde vil bli en viktigere og viktigere ressurs for Bjugn og Ørland kommuner.

Grunneierne ble i sommer tilskrevet og orientert om at BFV har satt i gang arbeid med å
utforme nye klausuleringsbestemrnelser for området.

Vurdering:

Klausuleringen eller båndleggingen av arealene rundt Barsetvatnet skal verne
vannkilden. Da er det et hovedpoeng at det er minst mulig aktivitet som kan forårsake
forurensning av vatnet. Det er bebyggelse, ferdsel, jordbruk, skogbruk etc. som er de



vanligste årsakene til forurensninger. Men også beiting, dyr/dyrekadaver etc. kan være
opphav til forurensninger.

I klausulene har man lagt vekt på å minimalisere virksomhet av mennesker. Det som er
spesielt irmskjerpet er at det foreslås forbud mot nydyrking i nedbørsfeltet, anlegging av
nye veier og tilrettelegging for beite.

Lagring av kjemiske og andre produkter i nedbørsfeltet er forbudt. (Tidligere kunne man
lagre inntil 200 liter.)

Den naturlige saksgangen er at styret nå engasjerer advokat som vil kvalitetssikre
klausuleringene styret kommer frem til. Han vil i det videre ta seg av forhandlingene
med grunneierne. Det er vanlig i slike sammenhenger at man bekoster en egen advokat
til grunneierne og at BFV's advokat forhandler med grunneiernes advokat.

Oppsummering:

Klausuleringene medfører at man får minst mulig aktivitet i nedbørsfeltet rundt
Barsetvatnet.
Dyrkningsforbudet vil bli den største inngripen for grunneierne.

BFV engasjerer advokat som kan føre saken videre. Spesielt når det gjelder
erstatningsutmålingene er det viktig å ha advokat.

Styreleders innstilling:



Barset felleskommunale vannverk
7160 Bjugn

Klausuleringsbestemmelser for Barsetvatnet med tilhørende nedbørsfelt -
drikkevannskilde for kommunene Bjugn og Ørland.

Klausulering av vannkilden er hjernlet i vassdragsloven og drikkevannsforskriftene.

Følgende klausuleringsbestemmelser for Barsetvatnet og tilhørende nedslagsfelt:

Klausuleringsområde.

Klausuleringsområdet er vist på vedlagt kart, "Klausuleringsområde Barsetvatnet", datert 	

Klausuleringsbestemmelser.


1. Bebyggelse

All ny bebyggelse er forbudt.

Bruksmåte og areal for eksisterende hytter må ikke utvides.

Barset felleskommunale vannverk kan ved eierskifte (ikke ary etter nedadgående linje)
kunne løse inn hyttene. Verdien fastsettes ved takst eller skjønn.

Hytter kan vedlikeholdes på vanlig måte.

Innlegging av vann i hyttene er forbudt

	

2. Avfall, søppel og slam skal ikke deponeres i nedbørsfeltet, men bringes ut av feltet til
godkjent mottaksplass.

	

3, Det er forbudt å lagre forurensede produkter som olje, oljeprodukter eller andre
kjemikalier eller forurensende stoffer i nedbørsfeltet.

All nydyrking er forbudt.

Skogsdrift. Det er ikke tillatt å sprøyte plantevernmidler eller gjødsle i nedbørsfeltet.

Tilrettelegging for beite er forbudt.



Etablering av industri er forbudt.

Anlegging av veier som ikke er nødvendige for vannverkets eget behov er forbudt. Det
skal ikke opparbeides stier/gangveier i nedbørsfeltet. Alle veier inn i nedbørsfeltet skal
være stengt med bom. Unntak er for fastboende og eksisterende jordbruksveger.

Det er forbudt med motorisert ferdsel på vannkilden, både sommer og vinter. Unntak er
kjøring for å inspisere vannkilden og i redningsøyemed. Unntatt er også nødvendig
ferdsel ved nye anlegg i vannforsyningsøyemed.

Skogsbilveier i nedbørsfeltet stenges for annen trafikk enn nødvendige transporter
knyttet til Jord-/skogbruk samt jakt.

Leirslagning i nedbørsfeltet er forbudt.

Bading i vannkilden er forbudt.

Arrangement og stevner i nedbørsfeltet er forbudt,

Fiske for andre enn grunneierne er forbudt.

Håndhevelse

Overtredelse av klausuleringsbestemmelsene for Barsetvatnet med tilhørende nedbørsfelt
kan bli anmeldt.

Andre planer

Disse bestemmelsene gjelder i tillegg til Kommuneplan for Bjugn kommune, Det kan ikke
gjennomføres tiltak med hjemmel i kommuneplanender som tiltaket kommer i konflikt med
klausuleringsbestemmelsene.

Bjugn, oktober 2009



av Barsetvatiwt

Styreleders innstilling:

Saksprotokoll i Barset Felleskommunale Vannverk styre - 23.10.2009

Behandling:

Endelig vedtak:

Styre vedtar de fremlagte klausuleringsbestemmelsene og forutsetter at
klausuleringene fra 1988 fortsatt blir gjeldende.
BFV engasjerer advokat for å kvalitetssikre klausuleringsbestemmelsene. Deretter
legges de frem for styre.
Administrasjonen engasjerer advokat.


